
1 

 

  ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Αθήνα,  31-12-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                          Αριθμ. Πρωτ.: 3178/246564 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 1Ο                                                                                      ΠΡΟΣ: Όπως Π.Δ 
 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150  

Ταχ. Κωδ.: 17671 Καλλιθέα 

 Πληροφορίες: Παπαφωτίου Παναγιώτης 
                         Σφενδυλάκη Μαρία 

Τηλέφωνο: : 210 928 7158, 63 

e-mail : ppapafotiou@minagric.gr 
              msfendilaki@minagric.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση αδειών αλίευσης τόννου (Thunnus thynnus) για το έτος 2022» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 1 του άρθρου 2 και της περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 3, της Συνθήκης για τη Λειτουργία 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

β) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» (Α΄133).  

γ) Το π.δ.97/2017  «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138).  

δ) Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄155). 

ε) Την υπ’ αριθ. 6310/9-9-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, Συμεών Κεδίκογλου» (Β΄4190).  

2. Τους κανονισμούς, όπως ισχύουν: 

α) (ΕΕ) αριθμ. 1380/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Κοινή 

Αλιευτική Πολιτική, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1954/2003 και (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 

του Συμβουλίου και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 2371/2002 και (ΕΚ) αριθ. 639/2004 

του Συμβουλίου κα της απόφασης 2004/585/ΕΚ του Συμβουλίου (ΕΕ L 354, της 28.12.2013). 

 

mailto:ppapafotiou@minagric.gr
mailto:msfendilaki@minagric.gr
ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



2 

 

β) (ΕΚ) αριθμ. 1967/2006 του Συμβουλίου, σχετικά με μέτρα διαχείρισης για τη βιώσιμη εκμετάλλευση 

των αλιευτικών πόρων στη Μεσόγειο Θάλασσα, την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθμ. 

2847/93 και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1626/94» (ΕE L 409, της 30.12.2006). 

γ) (ΕΚ) αριθμ. 1224/2009 του Συμβουλίου, περί θεσπίσεως κοινοτικού συστήματος ελέγχου της 

τήρησης των κανόνων της κοινής αλιευτικής πολιτικής, τροποποιήσεως των κανονισμών (ΕΚ) 

αριθ.  847/96, (ΕΚ) αριθ.  2371/2002, (ΕΚ) αριθ.  811/2004, (ΕΚ) αριθ. 768/2005, (ΕΚ) αριθ. 2115/2005, 

(ΕΚ) αριθ. 2166/2005, (ΕΚ) αριθ. 388/2006, (ΕΚ) αριθ. 509/2007, (ΕΚ) αριθ. 676/2007, (ΕΚ) αριθ. 

1098/2007, (ΕΚ) αριθ. 1300/2008, (ΕΚ) αριθ. 1342/2008 και καταργήσεως των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 

2847/93, και (ΕΚ) αριθ. 1966/2006 (EE L 343, της 22.12.2009) και τον εφαρμοστικό του Κανονισμό (ΕΕ) 

αριθμ. 404/2011 (EE L 112, της 30.04.2011). 

δ) (ΕΕ) αριθμ. 640/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση 

προγράμματος τεκμηρίωσης αλιευμάτων για τον τόννο Thunnus thynnus και την τροποποίηση του 

Καν. (ΕΚ) αριθ. 1984/2003 του Συμβουλίου (EE L 194, της 24.07.2010). 

ε) (ΕΕ) αριθμ. 2016/1627 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση 

πολυετούς σχεδίου αποκατάστασης του τόννου στον Ανατολικό Ατλαντικό και στη Μεσόγειο και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 302/2009 του Συμβουλίου (EE L 252, της 16.09.2016). 

στ) (ΕΕ) αριθμ. 2017/2107 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τον καθορισμό 

μέτρων διαχείρισης, διατήρησης και ελέγχου που εφαρμόζονται στη ζώνη της σύμβασης της Διεθνούς 

Επιτροπής για τη διατήρηση των Θυννοειδών του Ατλαντικού (ICCAT) και για την τροποποίηση των 

κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1936/2001, (ΕΚ) αριθ. 1984/2003 και (ΕΚ) αριθ. 520/2007 (EE L 315, της 

30.11.2017).  

ζ) (ΕΕ) αριθ. 2017/2403 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τη βιώσιμη 

διαχείριση των εξωτερικών αλιευτικών στόλων και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 

1006/2008 του Συμβουλίου» (EE L 347, της 28.12.2017) και τον εκτελεστικό Κανονισμό  (ΕΕ) 2020/38  

της Επιτροπής «για τον καθορισμό τεχνικών λειτουργικών απαιτήσεων για την καταγραφή, τη 

μορφοποίηση και τη διαβίβαση των πληροφοριών σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) 2017/2403 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη βιώσιμη διαχείριση των εξωτερικών 

αλιευτικών στόλων». 

η) (ΕΕ) αριθμ. 2019/1241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη διατήρηση 

αλιευτικών πόρων και την προστασία θαλάσσιων οικοσυστημάτων μέσω τεχνικών μέτρων, την 

τροποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 2019/2006, (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 του Συμβουλίου και των 

κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1380/2013, (ΕΕ) 2016/1139, (ΕΕ) 2018/973, (ΕΕ) 2019/472 και (ΕΕ) 2019/1022 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 

894/97, (ΕΚ) αριθ. 850/98, (ΕΚ) αριθ. 2549/2000, (ΕΚ) αριθ. 254/2002, (ΕΚ) αριθ. 812/2004 και (ΕΚ) 

αριθ. 2187/2005 του Συμβουλίου (EE L 198, της 25.7.2019). 

3. Το β.δ. 666/1966 «Περί αδειών αλιευτικών σκαφών» (Α΄160), όπως ισχύει. 

4. Το ν.δ. 420/1970 «Αλιευτικός κώδικας» (Α΄27), όπως ισχύει. 

5. Την αριθμ. 4023/64557/16-5-2014 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων δικαιολογητικών και διαδικασίας για την έγκριση αδειών 

αλίευσης σε αλιευτικά σκάφη» (Β΄1307), όπως ισχύει. 

6. Την αριθμ. 4189/340423/31-12-2019 απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων « Όροι και προϋποθέσεις άσκησης αλιείας των άκρως μεταναστευτικών ειδών, τόννου 

(Thunnus thynnus BFT), μακρύπτερου τόννου (Thunnus alalunga ALB) και ξιφία (Xiphias gladius SWO)» 

(Β΄35/2020) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 4363/325400/18-11-2021 (Β΄5449) όμοιά της.  

7. Την αριθμ. 6661/134448/30-11-2016 εγκύκλιο για την εφαρμογή του «Συστήματος eBCD». 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



3 

 

8. Την ανάγκη τήρησης των διεθνών κανόνων και των υποχρεώσεων της Χώρας σε διεθνές και 

ενωσιακό επίπεδο, για τη διαχείριση και βιώσιμη εκμετάλλευση του είδους στη ζώνη αρμοδιότητας 

της Διεθνούς Σύμβασης ICCAT. 

9. Την καθορισθείσα για τη χώρα ποσόστωση τόννου για το έτος 2022. 

10. Τις αιτήσεις των πλοιοκτητών αλιευτικών σκαφών που διαβιβάστηκαν εμπρόθεσμα στην Δ/νση 

Αλιείας και Διαχείρισης Αλιευτικών Πόρων, για χορήγηση άδειας αλίευσης τόννου. 

11. Τα αποτελέσματα του διενεργηθέντος ελέγχου των υποβληθεισών αιτήσεων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη χορήγηση αδειών αλίευσης για το έτος 2022 στα εκατόν δέκα οκτώ (118) αλιευτικά σκάφη του 

ΠΙΝΑΚΑ που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής της απόφασης, για την αλιεία του είδους 

«τόννος» (Thunnus thynnus), υπό τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις:.  

 

1. Οι άδειες αλίευσης ισχύουν για την περίοδο από 20-01-2022 έως και 31-12-2022 και μέχρι την 

εξάντληση της ελληνικής ποσόστωσης. Με την εξάντληση της ποσόστωσης οι άδειες αλίευσης 

αναστέλλονται.  

2. Η αλιεία του είδους στα διεθνή ύδατα, προϋποθέτει την έκδοση άδειας αλίευσης, κατά τα 

προβλεπόμενα στην αριθμ. 4023/64557/16-5-2014 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων δικαιολογητικών και διαδικασίας για την έγκριση 

αδειών αλίευσης σε αλιευτικά σκάφη (Β΄1307), όπως ισχύει. 

3. Υποχρεώσεις πλοιοκτητών 

Οι πλοιοκτήτες των αλιευτικών σκαφών του συνημμένου πίνακα υποχρεούνται:  

α) Να προσέλθουν άμεσα στη Λιμενική Αρχή, για την καταχώριση της άδειας αλίευσης στην αλιευτική 

άδεια του σκάφους. 

β) Να εξασφαλίζουν τη συνεχή και απρόσκοπτη λειτουργία συσκευής εντοπισμού μέσω δορυφόρου 

(VMS). 

γ) Να καταχωρούν και να διαβιβάζουν ηλεκτρονικά και έγκαιρα στο Ολοκληρωμένο Σύστημα 

Παρακολούθησης Αλιευτικών Δραστηριοτήτων-ΟΣΠΑ, τα δεδομένα του Ημερολογίου Αλιείας κάθε 

αλιευτικού ταξιδιού και της Δήλωσης Εκφόρτωσης, καθώς και τα απαραίτητα δεδομένα στο 

σύστημα e-BCD. 

4. Όροι άσκησης της αλιείας και εμπορίας 

α) Η αλιεία και η εμπορία τόννου, ασκείται σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά γενικές και ειδικές 

ενωσιακές και εθνικές διατάξεις. 

β) Τα αδειοδοτημένα σκάφη δεν επιτρέπεται να διακινούν προϊόντα αλιείας τόννου τα οποία δεν 

φέρουν αναγνωριστική ετικέτα ουράς. 

γ) Το ελάχιστο επιτρεπόμενο μέγεθος αλιείας τόννου είναι, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, 

30 κιλά ή 115 εκατοστά μεσουραίο μήκος.  

δ) Για όλα τα σκάφη του εγκεκριμένου συνημμένου Πίνακα, επιτρέπεται μέγιστο ποσοστό 5% τυχαίων 

συλλήψεων υπομεγεθών ατόμων τόννου και συγκεκριμένα ατόμων βάρους μεταξύ 8 kg και 30 Kg, 

ή με μεσουραίο μήκος μεταξύ 75 cm και 115 cm, ανά εκφόρτωση. Το ποσοστό αυτό υπολογίζεται 

βάσει των συνολικών αλιευμάτων τόννου, σε αριθμό ιχθύων, που διατηρούνται στο σκάφος 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



4 

 

οποιαδήποτε στιγμή, μετά από κάθε αλιευτική δραστηριότητα. Το βάρος των υπομεγεθών ατόμων 

καταχωρίζεται σε ξεχωριστή στήλη στο ημερολόγιο αλιείας. 

ε) Η τυχαία σύλληψη αλιευμάτων τόννου πρέπει, στο μέτρο του δυνατού, να αποφεύγεται. 

Παρεμπίπτοντα αλιεύματα τόννου τα οποία έχουν εξαλιευθεί τυχαία, δηλαδή έχουν συλληφθεί σε 

χρονική περίοδο που δεν έχει γίνει έναρξη της αλιείας του τόννου, ή η αλιεία έχει διακοπεί λόγω 

εξάντλησης της ελληνικής ποσόστωσης, ή η αλιευτική άδεια του σκάφους και η άδεια αλίευσης 

τόννου δεν είναι σε ισχύ ή έχουν ανασταλεί, i) επαναφέρονται στη θάλασσα στην περίπτωση που 

τα άτομα είναι ζωντανά και ii) τα νεκρά άτομα ολόκληρα, μη μεταποιημένα, εκφορτώνονται 

υποχρεωτικά σε καθορισμένους λιμένες και υπόκεινται σε κατάσχεση, προκειμένου να διατεθούν 

για φιλανθρωπικούς, ή κοινωφελείς σκοπούς, ή σε ευαγή ιδρύματα, ή σε νομικά πρόσωπα μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ή σε Ο.Τ.Α., ή σε επιχειρήσεις των Ο.Τ.Α.  

στ) Όλα τα αλιεύματα τόννου (BFT) που διακινούνται και εμπορεύονται, συνοδεύονται από το 

αριθμημένο Έγγραφο Αλιευμάτων τόννου (BCD) μέσω του συστήματος eBCD. 

 

Μη τήρηση των όρων της παρούσας και μη εφαρμογή της ισχύουσας νομοθεσίας συνεπάγεται την 

αυτοδίκαιη ανάκληση της «άδειας αλίευσης».  

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Μ. ΠΕΤΡΟΥ 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



5 
 

 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ICAAT ΑΜΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ 
ΣΗΜΑΝΣΗ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ 

ΣΗΜΑ 

ΟΝΟΜΑ 
ΣΚΑΦΟΥΣ 

ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΗΣ/ΕΣ ΕΡΓΑΛΕΙΑ 

1 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ ATEU0GRC00598 GRC000027438 ΣΛ226 SY 4562 
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

LLD, LHM 

2 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ ATEU0GRC00120 GRC000026499 ΝΚ 741 SV 4424 
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ 
ΔΡΑΚΟΝΤΗΣ 

LLD, LHM 

3 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ ATEU0GRC00483 GRC000028463 ΝΛ71 SX 5814 
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 LHM 

4 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΒΡΟΥ   GRC000027385 NA 158 SY 3292 
ΑΓΙΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΚΑΡΑΜΠΟΥΝΑΡΙΩΤΗ
Σ ΜΑΡΙΝΟΣ-
ΙΩΑΝΝΗΣ 

LLD, LHM 

5 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ ATEU0GRC00202 GRC000028446 ΝΛ 09 SW 5831 ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ 
Αφοι ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗ 
Ο.Ε. 

LLD, LHM 

6 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΒΡΟΥ ATEU0GRC00390 GRC000027258 ΝΑ 95 SW 5377 ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΣΑΡΙΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΣΑΡΙΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

LLD, LHM 

7 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ ATEU0GRC00320 GRC000028376 ΝΛ34 SW 5688 ΜΑΝΟΣ 
ΜΟΥΤΑΦΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 LHM 

8 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ ATEU0GRC00501 GRC000028445 ΝΛ 52 SW 9235 
ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΤΗΝΟΥ 

ΓΚΟΥΤΡΙΔΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ  

LHM 

9 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ ATEU0GRC00265 GRC000026693 ΝΙ 165 SX 5730 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΓΙΩΡΓΗΣ- 
ΤΖΙΝΟΣ 

ΤΖΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ LLD, LHM  

10 
ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΞΑΝΘΗ ATEU0GRC00341 GRC000006719 ΝΛ144 SY 4063 ΑΘΩΣ 
ΜΠΡΟΥΚΕΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

LLD, LHM 

11 ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΣΩΝ ATEU0GRC00237 GRC000010664 ΝΑ 214 SW 5883 ΓΩΓΩ-ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΓΚΑΡΓΚΑΝΙΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

LLD, LHM 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



6 
 

12 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ATEU0GRC00235 GRC000178015 ΝΕ 328 SVA 6181 ΓΙΑΝΝΑ 
ΔΙΠΛΑΡΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

LLD, LHM 

13 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ ATEU0GRC00528 GRC000163071 ΝΛ 869 SY 9529 
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΙΙ 

ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΧΑΤΖΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

LLD 

14 ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΣΩΝ ATEU0GRC00698 GRC000010213 ΝΑ 193 SV 6075 ΕΥΑ 
ΜΑΛΤΕΖΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

LLD 

15 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ATEU0GRC01792 GRC000533651 ΣΠ 80 SVA6364 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

LLD, LHM 

16 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ATEU0GRC00186 GRC000044050 ΝΜ 124 SW 7615 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 

ΜΟΣΧΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΟΣΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΜΟΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

LLD 

17 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ATEU0GRC00415 GRC000018237 ΝΣ 957 SW 7303 ΧΑΡΟΥΛΑ Α 

ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ    
ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΥ 
ΧΑΡΙΣΤΩ      
ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΣ 
ΜΗΝΑΣ 

LLD 

18 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ATEU0GRC00213 GRC000042757 ΝΣ971 SX 6903 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ -
ΚΑΤΙΝΑ 

ΣΚΛΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
ΣΚΛΑΒΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  
ΣΚΛΑΒΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD 

19 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑ
ΝΙΑΣ 

ATEU0GRC00175 GRC000009955 ΝΧ 1217 SY 6801 ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΑΣΣΑΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΣΣΑΡΑΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

LLD, LHM 

20 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΙΑΣ ATEU0GRC00423 GRC000015805 ΝΠ 436 SX9245 ΧΡΙΣΤΙΝΑ Χ ΞΥΦΙΑΣ Ν.Ε.   LLD 

21 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΙΑΣ ATEU0GRC01753 GRC000100030 ΝΠ 907 SV 4238 ΑΞΙΟΝ ΕΣΤΙ 
ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD,LHM 

22 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΙΑΣ   GRC000034338 ΣΠ1570 SY9383 ΑΓΓΕΛΟΣ  
ΧΑΛΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
ΧΑΛΙΩΤΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

LLD,LHM 

23 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΙΑΣ ATEU0GRC01795 GRC000013550 ΣΛ 1108 SVB2485 
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΑΡΡΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



7 
 

ΚΑΡΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

24 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΙΑΣ ATEU0GRC01715 GRC000043361 ΝΠ 894 SY5116 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

LLD 

25 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ATEU0GRC00506 GRC000015853 NK 02 SVA 4092 ΣΤΕΦΑΝΟΣ Χ ΞΙΦΙΑΣ Ι Ν.Ε. LLD 

26 ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ATEU0GRC00229 GRC000010882 ΝΠ 171 SX 8879 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΠΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD, LHM 

27 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00200 GRC000038062 ΝΒ 1562 SV 4337 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ 
ΣΤΑΜΑΤΑΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

LLD, LHM 

28 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00513 GRC000399549 ΣΒ 1256 SY 9931 ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΑΛΑΜΟΥΡΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

LLD, LHM 

29 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC01271 GRC000399509 ΣΣ 55 SVA 5886 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΜΑΡΙΑ 

ΡΑΜΑΝΤΑΝΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

LLD, LHM 

30 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00862 GRC000000818 ΝΒ 1697 SW 4562 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΛΙΘΑΔΙΩΤΗΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ-
ΑΝΔΡΕΑΣ, 
ΛΙΘΑΔΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

LLD, LHM 

31 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00221 GRC000018421 ΝΒ 1474 SW 6485 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν 
ΝΙΦΟΡΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

LLD, LHM 

32 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00102 GRC000008127 ΝΒ 1576 SV 3784 ΑΓΙΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ 

ΜΠΑΤΑΚΑΣ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ, 
ΜΠΑΤΑΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΜΠΑΤΑΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

LLD, LHM 

33 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00157 GRC000029774 ΝΒ 652 SW 2395 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

LLD, LHM 

34 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00374 GRC000018290 ΝΒ 1574 SX 4207 
ΘΑΛΑΣΣΟΠΟΡΟ
Σ ΙΙ 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD, LHM 

35 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00220 GRC000018373 ΝΣ 22 SX 7167 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Μ 
ΜΠΡΟΥΣΓΙΑΝΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

LLD, LHM 

36 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00368 GRC000018428 ΝΙ 128 SX 9301 ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΑΛΙΑΡΟΥΤΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

LLD, LHM 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



8 
 

37 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00303 GRC000018443 ΝΒ 694 SY 2140 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Π 

ΠΑΛΙΑΡΟΥΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΠΑΛΙΑΡΟΥΤΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

LLD, LHM 

38 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00165 GRC000003095 ΝΥ 1055 SX 9204 ΝΕΦ ΝΤΑΤΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         LLD, LHM 

39 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00414 GRC000018455 ΝΒ 1776 SY 2981 
ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΤΗΝΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

LLD, LHM  

40 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ATEU0GRC00100 GRC000017661 ΝΒ 535 SV 9666 
ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 

ΧΑΜΑΛΑΚΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

LLD, LHM 

41 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   ΛΑΡΙΣΑΣ   ATEU0GRC01407 GRC000533688 ΣΣ 69 SVA 5154 
ΑΓΓΕΛΟΣ - 
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ - 
ΑΡΓΥΡΗΣ 

ΓΙΑΤΑΓΑΝΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

LLD, LHM 

42 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  ΛΕΥΚΑΔΑΣ ATEU0GRC00295 GRC000002143 ΝΛ 155 SW 3666 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΟΥΣΑΚΗ ΣΟΦΙΑ LLD, LHM 

43 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  ΖΑΚΥΝΘΟΣ ATEU0GRC00553 GRC000030655 ΝΖ 295 SVA 6456 ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

LLD 

44 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  ΚΕΡΚΥΡΑ ATEU0GRC00809 GRC000602685 ΛΛ600 SVA 3938 ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ 
ΒΑΡΕΛΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

LLD 

45 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ATEU0GRC01065 GRC000015795 ΝΑ 549 SX 8282 ΓΙΩΡΓΟΣ ΡΑΣΣΙΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ LLD 

46 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  ΛΕΥΚΑΔΑΣ ATEU0GRC00696 GRC000036770 ΝΛ 350 SVA 2776 
ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ 
ΙΙ 

ΚΑΒΒΑΔΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD, LHM 

47 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC01787 GRC000005501 ΝΘ 1794 SV 9150 ΕΥΤΥΧΙΑ Ι 
ΛΕΜΟΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD 

48 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC01745 GRC000022362 ΝΘ 1544 SX 9664 
ΙΩΑΝΝΗΣ-
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

LLD,LHM 

49 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00255 GRC000025439 ΝΙ 207 SY 2934 ΚΑΜΠΑΝΑΡΗΣ ΙΙ 
ΚΟΡΤΕΣΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

LLD,LHM 

50 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00168 GRC000025416 ΝΙ 191 SY 2830 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΡΟΚΑΝΟΥΔΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

LLD,LHM 

51 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC01406 GRC000533682 ΝΙ 327 SVA 5621 ΤΖΕΝΗ 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

LLD,LHM 

52 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00313 GRC000533507 ΝΙ 299 SVA 5612 ΛΑΚΗΣ ΙΙ 
ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

LLD,LHM 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



9 
 

53 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΙΕΡΙΑΣ   GRC000023598 ΝΘ 1763 SVA 6399 ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΙΤΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ LLD, LHM 

54 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00377 GRC000533575 ΝΝΜ 11 SY 4566 ΡΑΦΑΗΛ 

ΜΑΝΩΛΑΚΟΥΔΗΣ Ν.  
ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΜΑΝΩΛΑΚΟΥΔΗΣ Γ. 
ΑΓΓΕΛΟΣ,  
ΜΑΝΩΛΑΚΟΥΔΗΣ Α. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

LLD,LHM 

55 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC01731 GRC000533574 ΝΙ 288 SY 4513 ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΦΛΕΒΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD,LHM 

56 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00189 GRC000533508 ΝΙ 251 SX 7016 ΔΕΛΦΙΝΙ ΙΙ ΡΟΥΣΣΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ LLD,LHM 

57 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC01781 GRC000533733 NI340 SVA 9609 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗ
Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

LLD,LHM 

58 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00338 GRC000025479 ΝΙ 233 SX 8140 ΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΚΟΜΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ LLD,LHM 

59 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00493 GRC000533664 ΝΙ 309 SVA 2545 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΜΑΚΡΙΔΟΥ 
ΠΕΤΡΟΥΛΑ  EL  ABD 
MOHAMEND 

LLD,LHM 

60 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ATEU0GRC00278 GRC000024566 ΝΘ 519 SV 7462 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

LLD,LHM 

61 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00634 GRC000034252 ΝΧ 617 SX 4497 ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΓΟΝΑΛΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

LLD 

62 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC01709 GRC000032055 ΝΧ 553 SVA 6392 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΡΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD 

63 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00190 GRC000032108 ΝΧ 386 SW 2082 ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΚΡΑΣΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΡΑΣΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

LLD 

64 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00180 GRC000032960 ΝΧ 425 SV 5733 ΒΑΛΕΡΙΑ 

ΠΛΟΥΜΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
ΠΛΟΥΜΙΔΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

LLD 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



10 
 

65 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00367 GRC000032256 ΝΧ 605 SY 4681 ΠΕΡΡΟΣ ΠΕΡΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD 

66 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00502 GRC000032107 NX 664 SW 4826 ΑΚΙΝΔΥΝΟΣ 
ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD 

67 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC00121 GRC000034235 ΝΗ 213 SX 2941 
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΧΟΧΛΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

LLD 

68 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ATEU0GRC01766 GRC000034289 ΝΧ 679 SX 9215 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ
Σ Ι 

ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ 
ΜΑΡΚΟΣ 

LLD 

69 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01132 GRC000037689 ΝΚ 593 SVA 4347 ΑΝΑΣΤΑΣΗ 
ΜΑΚΑΡΟΥΝΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

LLD, LHM 

70 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01372 GRC000036252 ΝΚ 163 SX 5230 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΣΑΡΟΥΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ  
ΣΑΡΟΥΚΟΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

LLD, LHM 

71 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00364 GRC000018350 ΝΚ 204 SY 2265 
ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ 
ΣΥΜΗΣ 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ 
ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ 

LLD, LHM 

72 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00271 GRC000037632 ΝΚ 221 SY 5756 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΜΑΝΩΛΗΣ Π.Σ. 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ 
ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ, 
ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ 

LLD,LHM 

73 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00145 GRC000037557 NK 481 SX 8977 
ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ 

LLD, LHM 

74 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01127 GRC000037691 ΝΚ 630 SVA 4571 ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 
ΠΑΠΑΣΕΒΑΣΤΟΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 

LLD 

75 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01112 GRC000035497 ΝΚ 290 SW 3898 Κ. ΜΙΧΑΗΛΟΣ ΣΚΑΡΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ LLD 

76 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00188 GRC000025427 ΝΚ 579 SX 5696 
ΑΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟ
Υ 

ΒΕΖΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ 
ΒΕΖΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

LLD, LHM 

77 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΡΟΔΟΥ ATEU0GRC00123 GRC000037554 ΝΡ 252 SY 5750 
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΧΛΑΔΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

LLD, LHM 

78 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00282 GRC000037509 ΝΚ 448 SY 9564 ΚΑΠ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΡΙΚΟΙΛΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

LLD, LHM 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



11 
 

79 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01035 GRC000037634 ΣΚ 80 SY 5824 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΡΦΙΑΣ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 
ΚΟΡΦΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

LLD, LHM 

80 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00919 GRC000037659 ΣΚ 145 SVA 7178 ΕΥΔΟΞΙΑ 
ΑΜΟΡΓΙΝΟΥ 
ΝΟΜΙΚΗ 

LLD, LHM 

81 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΡΟΔΟΥ ATEU0GRC00900 GRC000036278 ΝΚ 41 SX 5722 
ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΠΟΥΛΑΡΙΑΝΗ 

ΚΟΥΛΛΙΑΣ ΜΙΚΕΣ LLD, LHM 

82 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01740 GRC000037731 ΝΚ 622 SVA 8066 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΕΘΥΜΙΟΣ 

ΛΟΥΛΟΥΔΙΑΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

LLD, LHM 

83 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00276 GRC000037580 ΝΚ 210 SY 3288 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΣΚΕΥΟΣ 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD, LHM 

84 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01570 GRC000034274 ΝΚ 617 SX 7373 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΑΡΔΟΥΛΙΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

LLD, LHM 

85 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01717 GRC000037707 ΝΚ 605 SYA 3355 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ- 
ΒΑΚΙΝΑ 

ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΣ  
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ   
ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

LLD, LHM 

86 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01767 GRC000036251 ΝΚ 259 SW 2326 ΠΑΝΑΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD, LHM 

87 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01776 GRC000035398 ΝΚ 182 SYA 2456 ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

LLD 

88 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00476 GRC000032255 ΝΚ 592 SY 4690 ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ ΓΑΛΟΥΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD 

89 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΞΟΥ ATEU0GRC00356 GRC000018293 ΝΘ 90 SV 9768 
ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ 

ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ LLD 

90 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00299 GRC000037641 ΝΚ 223 SY 6799 ΚΑΠ. ΝΙΚΟΛΑΣ ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD, LHM 

91 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00308 GRC000037590 ΝΚ 523 SY 2206 ΚΩΣΤΑΣ Μ 

ΜΙΧΑΗΛΟΥ 
ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ, 
ΜΙΧΑΗΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD, LHM 

92 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00094 GRC000037591 ΝΚ 525 SY 2215 ΑΓΓΕΛΗΣ Κ 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΓΓΕΛΗΣ 

LLD, LHM 

93 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00479 GRC000745055 ΝΚ 233 SY 5740 
ΧΡΥΣΟΠΗΓΗ-
ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ 

LLD, LHM 

94 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00340 GRC000037504 ΝΚ 443 SX 6640 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΕΙΡΗΝΗ 

ΚΑΡΔΟΥΛΙΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

LLD, LHM 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



12 
 

95 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00505 GRC000037678 ΝΚ 238 SVA 4009 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
- ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΙΙ 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΣΚΕΥΟΣ LLD, LHM 

96 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00302 GRC000018453 NK 560 SY 2819 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
-ΜΑΡΙΑ 

ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 
ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΙΖΑΝΙΑΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

LLD, LHM 

97 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00090 GRC000039898 ΝΚ 530 SX 6471 
ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΑΛΟΥΖΗΣ ΜΙΚΕΣ LLD, LHM 

98 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00380 GRC000036245 ΝΚ422 SX 5598 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ 
ΑΜΟΡΓΙΝΟΣ 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ 

LLD, LHM 

99 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00262 GRC000036256 ΝΚ 162 SV 6650 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΒΑΒΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ LLD, LHM 

100 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00232 GRC000036236 ΝΚ 393 SX 4083 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ 

ΓΚΟΥΛΛΑΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  ΤΥΡΙΚΟΥ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

LLD, LHM 

101 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00289 GRC000036281 ΝΚ 158 SX 6448 Κ. ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ ΓΚΟΥΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LLD, LHM 

102 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00253 GRC000035302 ΝΚ 112 SW 4817 ΚΑΛΥΜΝΟΣ 
ΑΦΟΙ ΜΑΚΑΡΟΥΝΑ 
ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ Ο.Ε. 

LLD, LHM 

103 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00176 GRC000022424 ΝΚ 524 SX 9242 ΑΡΧΟΝΤΑΣ Μ 
ΚΑΡΔΟΥΛΙΑΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

LLD, LHM 

104 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC00300 GRC000037560 ΝΚ 200 SX 8944 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
-ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΙΖΑΝΙΑ ΕΥΔΟΚΙΑ LLD 

105 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ATEU0GRC01777 GRC000745079 ΝΚ 637 SY 6922 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΝΟΣ 

ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

LLD, LHM 

106 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΡΟΔΟΥ ATEU0GRC01604 GRC000034268 ΝΣ 09 SX 6473 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΜΑΝΩΛΗΣ 

ΚΑΡΑΒΑΪΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

LLD 

107 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ATEU0GRC00671 GRC000010760 ΝΠΧ76 SW4647 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΓΚΙΩΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

LLD,LHM 

108 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ATEU0GRC00337 GRC000010907 ΣΠΧ49 SY5036 ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 
ΚΥΡΙΑΚΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

LLD,LHM 

109 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ATEU0GRC00498 GRC000010945 ΣΑΕ63 SVA2528 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙ
Α ΙΙ 

ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

LLD,LHM 

110 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ATEU0GRC00645 GRC000010928 ΣΑΕ40 SVA6316 
ΑΣΤΡΑΠΟΓΙΑΝΝ
ΟΣ V 

ΡΩΤΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD,LHM 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



13 
 

111 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ATEU0GRC00639 GRC000012334 ΣΙ 518 SVA 9604 
ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ LLD 

112 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ATEU0GRC01789 GRC000012364 ΣΚ 730 SY 2708 
ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 

ΣΠΑΘΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΣΠΑΘΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΣΠΑΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

LLD 

113 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ATEU0GRC00336 GRC000012276 ΝΚ 128 SY 2064 ΝΑΥΤΙΛΟΣ ΓΑΪΤΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ LLD 

114 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΛΑΚΩΝΙΑΣ ATEU0GRC00077 GRC000014551 ΝΝ01 SW 3232 ΑΠΟΛΛΩΝ ΑΛΦΑ ΣΤΑΡ Ν.Ε. LLD 

115 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ATEU0GRC00195 GRC000025484 NI77 SX 7427 ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

LLD 

116 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ATEU0GRC01782 GRC000001022 ΝΑ54 SVA 9838 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟ
Υ 

ΝΤΑΛΑΒΕΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΝΤΑΛΑΒΕΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

LLD 

117 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ATEU0GRC01446 GRC000006883 ΝΚ 107 SVA 5489 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΜΑΡΙΖΑΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

LLD, LHM 

118 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ATEU0GRC00351 GRC000006765 ΝΧ 1213 SY 6672 ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

LLD 

 

 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



14 
 

ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΟΝΝΟΥ ΣΕ ΔΙΕΘΝΗ ΥΔΑΤΑ ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 3 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ ΙΧ ΤΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ICCAT (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 7 ΤΗΣ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ICCAT 04-2019) 

 

1. Κατά τη διάρκεια επιθεώρησης σε διεθνή ύδατα από τους εξουσιοδοτημένους επιθεωρητές 

ICCAT, εάν κατά την επιβίβαση και επιθεώρηση σε ένα αλιευτικό σκάφος με ελληνική σημαία 

παρατηρείται από τους εξουσιοδοτημένους επιθεωρητές δραστηριότητα ή κατάσταση η οποία 

δυνητικά συνιστά σοβαρή παράβαση (όπως ορίζεται στην παράγραφο 1 του Παραρτήματος 7 της 

Σύστασης ICCAT 04 -2019), οι αρχές του κράτους σημαίας του σκάφους επιθεώρησης οφείλουν να 

ειδοποιούν αμέσως τις ελληνικές αρχές, απευθείας και μέσω της Γραμματείας του ICCAT. Σε 

τέτοιες περιπτώσεις, ο επιθεωρητής οφείλει, επίσης, να ενημερώνει τα ελληνικά σκάφη 

επιθεώρησης, τα οποία πλέουν σε γνώση του σε παρακείμενα ύδατα. Οι επιθεωρητές οφείλουν 

να ασκούν τα καθήκοντά τους σύμφωνα με τις παρακάτω ρυθμίσεις, αλλά τελούν υπό τον 

επιχειρησιακό έλεγχο των εθνικών τους αρχών και είναι υπόλογοι απέναντι σε αυτές.    

2. Οι επιθεωρητές του ICCAT οφείλουν να καταγράφουν τις επιθεωρήσεις που έχουν 

πραγματοποιηθεί και τις (τυχόν) κυρώσεις που έχουν επιβληθεί στο ημερολόγιο γέφυρας του 

σκάφους. 

3. Οι ελληνικές αρχές οφείλουν να διασφαλίσουν ότι, σε συνέχεια της επιθεώρησης που διεξάγεται 

σύμφωνα με όσα αναφέρονται παραπάνω στην παράγραφο 1, το εμπλεκόμενο ελληνικό αλιευτικό 

σκάφος παύει κάθε αλιευτική δραστηριότητα. Οι ελληνικές αρχές επιβάλουν στο αλιευτικό σκάφος 

να καταπλεύσει σε καθορισμένο από αυτές λιμένα εντός 72 ωρών, προκειμένου να υποβληθεί σε 

επιθεώρηση. 

4. Οι επιθεωρήσεις πρέπει να διεξάγονται από επιθεωρητές ορισμένους επί τούτου από τις αρχές των 

Συμβαλλομένων μερών του ICCAT. Οι ονομασίες των εξουσιοδοτημένων δημόσιων αρχών και τα 

ονόματα των ορισμένων επί τούτου από τις εθνικές τους αρχές επιθεωρητών πρέπει να έχουν 

γνωστοποιηθεί στον ICCAT. 

5. Τα σκάφη που είναι εξουσιοδοτημένα να εκτελούν καθήκοντα επιβίβασης και επιθεώρησης 

οφείλουν να φέρουν ειδική σημαία ή επισείοντα εγκεκριμένα από τον ICCAT, χρώματος κίτρινο – 

μπλε, σύμφωνα με την παρακάτω εικόνα. 

 

 
Τα ονόματα των σκαφών επιθεώρησης πρέπει να έχουν γνωστοποιηθεί στη Γραμματεία του ICCAT 

πριν από την έναρξη των δραστηριοτήτων επιθεώρησης. Η Γραμματεία του ICCAT οφείλει να 

ενημερώνει όλα τα Συμβαλλόμενα μέρη για τα καθορισμένα σκάφη επιθεώρησης. 

6. Οι επιθεωρητές οφείλουν να φέρουν μαζί τους κατάλληλα αποδεικτικά ταυτότητας που έχουν 

εκδοθεί από τις αρχές του κράτους σημαίας. Οι κάρτες ταυτότητας θα πρέπει να έχουν διαστάσεις 

10,4 εκ x 7,0 εκ (πλάτος x ύψος), και να αναγράφονται σε αυτές οι πληροφορίες του παρακάτω 

υποδείγματος. 

 

 

 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



15 
 

Υπόδειγμα Ταυτότητας Επιθεωρητή 

Πρόσθια όψη Οπίσθια όψη 

  
 

7. Αλιευτικά σκάφη με ελληνική σημαία που αλιεύουν τόννο, ξιφία ή τοννοειδή σε διεθνή ύδατα 

εντός της περιοχής δικαιοδοσίας του ICCAT οφείλουν να σταματούν όταν τους απευθύνεται το 

κατάλληλο σήμα σύμφωνα με το Διεθνή Κώδικα Σημάτων από σκάφος που φέρει τον επισείοντα του 

ICCAT που αναφέρεται στην παράγραφο 5 και στο οποίο επιβαίνει επιθεωρητής, εκτός εάν το 

αλιευτικό σκάφος διεξάγει αλιευτική δραστηριότητα, οπότε είναι υποχρεωμένο να σταματήσει 

αμέσως μόλις ολοκληρώσει αυτή τη δραστηριότητα. Ο κυβερνήτης του αλιευτικού σκάφους οφείλει 

να επιτρέψει την επιβίβαση του κλιμακίου επιθεώρησης παρέχοντας σκάλα επιβίβασης. Το μέγεθος 

του κλιμακίου επιθεώρησης καθορίζεται από τον κυβερνήτη του σκάφους επιθεώρησης ανάλογα με 

τις περιστάσεις, μεριμνώντας να είναι το μικρότερο δυνατό, με κριτήριο τη διεξαγωγή της 

επιθεώρησης με ασφάλεια. Ο κυβερνήτης του αλιευτικού σκάφους οφείλει να διευκολύνει το 

κλιμάκιο επιθεώρησης στην εξέταση του εξοπλισμού, του αλιεύματος, των αλιευτικών εργαλείων 

και οποιουδήποτε εγγράφου κρίνεται αναγκαίο για τη διαπίστωση της συμμόρφωσης με τις 

Συστάσεις του ICCAT σε σχέση με τα ισχύοντα για τη χώρα μας. Τα αλιευτικά εργαλεία πρέπει να 

επιθεωρούνται σύμφωνα με τους κανονισμούς που ισχύουν για τη συγκεκριμένη υποπεριοχή στην 

οποία λαμβάνει χώρα η επιθεώρηση. Οι επιθεωρητές στην έκθεση επιθεώρησης οφείλουν να 

επισημαίνουν την υποπεριοχή στην οποία λαμβάνει χώρα η επιθεώρηση, καθώς και να περιγράφουν 

τις τυχόν παραβάσεις που διαπιστώνονται. Οι επιθεωρητές έχουν αρμοδιότητα να επιθεωρούν το 

σύνολο του αλιεύματος, εφόσον κρίνεται αναγκαίο, και κάθε αλιευτικό εργαλείο σε χρήση ή εν πλω. 

Τέλος, ένας επιθεωρητής δύναται να ζητά επιπλέον διευκρινίσεις όταν το κρίνει αναγκαίο. 

8. Κατά την επιβίβαση σε ένα αλιευτικό σκάφος, οι επιθεωρητές οφείλουν να επιδεικνύουν την 

ταυτότητα που περιγράφεται στην παράγραφο 6. Οι επιθεωρητές οφείλουν να τηρούν τους γενικώς 

αποδεκτούς διεθνείς κανονισμούς, διαδικασίες και πρακτικές αναφορικά με την ασφάλεια του 

επιθεωρούμενου σκάφους και του πληρώματος αυτού, και επιπλέον οφείλουν να ελαχιστοποιούν την 

εμπλοκή τους στις αλιευτικές δραστηριότητες και την εναπόθεση των προϊόντων, και κατά το μέτρο 

του δυνατού να αποφεύγουν χειρισμούς που θα μπορούσαν να θίγουν την ποιότητα των αλιευμάτων 

εν πλω. Οι επιθεωρητές οφείλουν να συντάσσουν έκθεση επιθεώρησης υπό μορφή εγκεκριμένη από 

τον ICCAT. Οι επιθεωρητές οφείλουν να υπογράφουν την έκθεση παρουσία του κυβερνήτη του 

αλιευτικού σκάφους, ο οποίος δικαιούται να προσθέσει στην έκθεση τυχόν ενυπόγραφες 

παρατηρήσεις που κρίνει σκόπιμες. 

9. Αντίγραφα της έκθεσης επιθεώρησης πρέπει να παραδίνονται στον κυβερνήτη του αλιευτικού 

σκάφους και στις αρχές που υπάγεται το κλιμάκιο επιθεώρησης, οι οποίες εν συνεχεία οφείλουν να 

διαβιβάζουν αντίγραφα στις αρμόδιες ελληνικές αρχές και στη Γραμματεία του ICCAT. Όταν 

διαπιστώνεται κάποια παράβαση των Συστάσεων του ICCAT, ο επιθεωρητής οφείλει, εάν είναι 

δυνατόν, να ενημερώνει τα ελληνικά σκάφη επιθεώρησης τα οποία πλέουν σε παρακείμενα ύδατα.  

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



16 
 

10.  Προβολή αντίστασης στους επιθεωρητές ή άρνηση συμμόρφωσης προς τις οδηγίες τους θα 

αντιμετωπίζεται από τις ελληνικές αρχές με ανάλογο τρόπο όπως στις περιπτώσεις που τέτοιες 

συμπεριφορές εκδηλώνονται απέναντι στους εθνικούς επιθεωρητές.  

11.  Οι επιθεωρητές οφείλουν να επικολλούν διακριτικό σήμα εγκεκριμένο από τον ICCAT σε κάθε 

επιθεωρούμενο εργαλείο που φαίνεται να είναι ασύμβατο με τις Συστάσεις του ICCAT σε σχέση με 

τα ισχύοντα για τη χώρα μας, και το γεγονός αυτό πρέπει να καταγράφεται στην έκθεση επιθεώρησης.  

12.  Οι επιθεωρητές μπορεί να φωτογραφίσουν τα εργαλεία, τον εξοπλισμό, τα έγγραφα και κάθε 

άλλο δεδομένο που κρίνουν αναγκαίο, προκειμένου να αποτυπώσουν τα στοιχεία εκείνα που 

θεωρούν ότι δεν είναι σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς. Στην περίπτωση αυτή, τα 

αντικείμενα που φωτογραφίζονται καταγράφονται στην έκθεση επιθεώρησης και αντίγραφα των 

φωτογραφιών επισυνάπτονται στο αντίγραφο της έκθεσης.       

                                                                             Δ/νση Ελέγχου Αλ/κών Δραστηριοτήτων και    

                                                                          Προϊόντων Γενική Διεύθυνση Αλιείας, ΥΠΑΑΤ 

 

 

  

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ



17 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ: 

Υπηρεσίες Αλιείας 
Έδρες τους 

 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 
Διεύθυνση Ελέγχου Αλιείας (ΔΕΛΑΛ) 

 
 
Κοινοποίηση 
- Γραφείο Υπουργού κ. Σπυρίδωνα-Παναγιώτη Λιβανό 
- Γραφείο Υφυπουργού κ. Συμεών Κεδίκογλου  
- Γραφείο Γενικής Γραμματέως ΥΠΑΑΤ κας Χριστιάνας Καλογήρου 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων κ. Κωνσταντίνου  

Μπαγινέτα 
 
Εσωτερική Διανομή 
- Γ.Δ.Α. 
- Δ.Α.Δ.Α.Π. 
- Δ.Α.Π.Α.Π.Α.Π. 
- Δ.Ε.Α.Δ.Π. 
- Δ.Υ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 97Κ04653ΠΓ-ΣΧΚ


		2022-01-05T12:36:04+0200
	Athens




